fuit centaurus & achillis magister. Chytrapos tripes in quo collocatur ad ignem olla habet ypsilon. Schisma scissura dissensio. Chius insula cuius prima graece corripitur cum prima possessiui: chius chia chium producat: ut unum chium & populus chius. horatius. Quid tibi uisa chios bullati notaq; lesbos. uides primitiuum habere primam breuem quam possessiuum habet pducta. ut apud tibullum. Vos modo fumosos ueteris proferte phalernos. Cosulibus & chio soluite uincla cado. Cylyndrus aspiratione caret & habet ypsilon est lapis dictus a uerbo cylyo id est uoluo. de quo uirgilius. Area q; primum ingentiq; aquanda cylyndro. Et uertenda manu & creta solidanda tenaci.

Ch ante O

ANTE .O. aspiramus C i his choaspes fluuius: cholera: cholericus Est enim chole fel & bilis: cholos ira. Schola: scholasticus. chorus chorales: chorea: choralistia: choriambus pes metricus. chorda chora oppidum. chorasmius nomen proprium. & chorasmii asiae populi. Male qui aspirant corymbus: corylus: corydon: coryphas corybantes costum. Cous ab insula co. coras quod est proprium rhetoris: quae omnia aspiratione carent. Itaq; collybus genus monetae. & colossus. Colus: colurus: colax nomen parafiti ab assentando. est enim colaceuo adolor. Cholas tamen choladis aspirationem habet pro eo quod significat uiscera & intestina apud graecos.

Ch ante V

ANTE .V. dictiones nullas habemus in quibus C aspiremus ad primas syllabas. nam Curetes non aspiramus.

Ch ante A in mediis & ultimis syllabis

MEDIAE quoq; & ultimae syllabae in quibusdam dictionibus habent C aspiratum ante A quae sunt Michael. Achaia pars peloponnesi achaicus. Ichaira quae fuit leucippi filia. haec eiusq; soror phoebe ab ida & linceo apharei filiis amatae dicuntur: eas cum leucippus

Chytrapos
Schisma
Chius
Horatius
Tibullus
Cylyndrus

Choaspes
Cholera
Chole
Cholos. ira.
Schola
Chorus
Chorales
Chorea
Choralistia
Choriambus
Chorda
Chora
Chorasmii
Cholas
Michael
Achaia
Ichaira

Aphareus & tyndareus
fratres

Machaon

Orchades

Orchades oliuæ genus

Orchys

Oechalia

Oechalium fl.

Bacchanalia

Archander

Lachana

Orichalcum

Bochanos

Turce Aru.

Leochares

Epicharida

Anacharsis

Ancharius

Acharne

Acarmania

Mechanicus

Zacharias

Pirricha

Concha

pascha

Moecha

Masticha

Trabacha

Nota Auctore hunc libentius turcas eos nominasse qui nunc a pluribus
& fere ab omnibus turci nuncupantur. Quod & alibi etiam fecit.

Bomilchar

Rachab

Achaz

pater idæ ac linco spondisset nuptiarum die castor ac pollux
rapere conati sunt. Nam & hi uocati ad nuptias uenerant. Etenim
aphareus ac tyndareus fratres erāt: quæ res pugnam inter illos cō
citauit. Machaon esculapii filius quem cū podalirio fratre agame
nona secutum philoctetæ uulnus sanasse proditum est: de quo a
pud propertium. Tarda philoctetæ sanauit crura machaon. Or
chades insulæ oceanī: & oliuæ genus. Vnde apud virgiliū. Orcha
des & radii & amara pauis bacca. Sunt autem dictæ a testiculo cu
ius similitudinē habeant. Est enim orchys testiculus. Ischagoras
panchaia. unde panchaicus. Oechalia de qua Ouidius. Gratulor
oechaliam titulis accedere nostris. Oechalium fluuius. Bacchanalia
Archander proprium hominis fuit focer danai. Lachana numeri
pluralis comprehendit omne genus holeris. Orichalcum genus
metalli. Bochanos turcarum dux temporibus Iustiniani. Leocha
res nomen sculptoris. Epicharmus poetæ. Epicharida genus nauī
culæ. Anacharsis nomen philosophi. Ancharius nomen propriū
quod uetus testatur epigramma. D. M. Marcia Marcianæ ancha
rii. Proculus & proculianus matri sanctissimæ. Acharne maximū
olim atticæ oppidum. At acarnania aspirationem non habet. quā
habent hæc. Mechanicus: Zacharias: canchasmos risus solutus.
Achatus proprium cuius media breuis est. Achates æneæ comes
Pirricha genus ludi. Tetrarcha: monarcha: poliarcha: patriarcha.
Concha calchas: apocha: pascha: Drachma: quidam loco ch g scri
bunt. Masticha genus gummi. Moecha adultera: Trabacha africe
fluuius. Carucha uehiculum. Tycha nympa. Proseucha domus
mendicantium: est græce proseuche obsecratio. Bomilchar nomē
punicum. Rachab & achaz hebreæ nomina.

Ch ante E

VTIMVR etiam C aspirato ante E in his achæus in quo scribēda
est dipthōgus æ. Spercheides a sperchio flumine. Echeleus: eche
crates: Archedicus. Archedice filia hippia atheniensis tyrāni quæ
a nobis dicitur Cartago. Græce dicitur carchedon καρχεδων.
Archegetus apollo cuius templum celeberrimū fuisse ante naxon

Siciliæ oppidū memoriæ proditum est. eq; eius ara qui nauigatu
ri essent: oracula solitos petere. Archelaus. Achelous eperi fluuius
Vnde acheloius & acheloides. Enceladus unus e gigātibus aspira
tione caret. Rhachel iudæū nomen. Archemolus proprium uiri.
& archemorus in cuius honorē celebrabantur ludi nemei. Apud
nemeen autē dicitur hercules leonem occidisse. Fit autē a nemeē ne
meeus sicuti a tegee tegeus: quæ uoces habent geminum e quod
ideo notare hic uolui q; multi dum putant habere unum tantū e
errant in quātitate syllabæ. Fieri autem ab eo quod est tegee tege
eus Propertius declarat cum ait. Ergo musarū & sileni patris ima
go fictilis Et calami pan tegee tui, qui uocatiuus cum habeat tri
plex e declarat nominatiuum habere duplex e. Similiter apud uir
gilium i primo georgicorū. Assis o tegee fauēs. uocatiuus ille tri
plex habet e In quo grammatici quidam falluntur arbitrati uoca
tiuum illum nō quatuor sed triū esse syllabarū. quin etiam in hoc
peccant q; primā producūt syllabā cum sit breuis. Nemeē habet p
mam breuem. ut apud uirgiliū. Vastum nemeē sub rupe leonem
Et similiter apud alios poetas: eius possessiuum primā quoq; cor
ripit. ut apud Nasonem. nempe sub his etiā pestis nemeea lacertis
Si quis hoc possessiuum trisyllabū fecerit: errabit in quātitate pri
mæ syllabæ. Echepolus nomen propriū. Echémon unus ex pri
mi filiis. Machæra genus gladii a quo machærifori gens thraciæ
habet etiam machæra dipthongū æ. Epicherema sylogismus quo
utuntur maxime oratores. Acheron fluuius infernus dictus a tri
sticia. Acheo enim doleo & angor significat. Est & acheron fluui
us thesprotidis. Acherusia palus. Acherras proprium hominis.
Acherontia oppidum apulicæ. unde acherontinus. Echenes prop
um uiri: pheacis. Arcesilias uero & arcesilaus aspiratione carent.
Archetypus. Archetimus & omnia q; sunt ab eo quod est archon
aspirationē exigūt. Ochesius cuius filius periphas a marte occisus
dicitur. Onchestius auus hippomanes. Carchesi poculi genus &
pars mali naualis. Orchestra locus in teatro e quo spectabāt no
biles: quod significat Iuuenalis cū ait. Inter orchestram & populū
Vitruuius quoq; de eadem ait. In orchestra autē senatorum sunt se
dibus loca designata: & eius pulpiti sit ne plus quāq; pedū. Græci

Archelaus

Achelous

Enceladus

Rhachel

Archemolus

Nemeē

Tegee

Propertius

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Verg.

Orchestra vñ

Onchestus

Eufichens

Sicheus

Trochæus

Manichens

Mardocheus

Lachens

Lachesus

Pachens

Tarchetius

Astyoche

Synedoche

Psyche

Andromache

Anchialus

Bacchiade

Malachias

Dicearchia

Hyperochides

Eutyrides

Leogyrides

Simichida

Brachium

Dyrachium

Dulichium

Hemistichium

Stichium

Enstichium

Antiphona

ducunt hoc nomē a uerbo ὄρχουμαι orchumae quod significat salto. Sūt tñ qui opinentur orchestrā dictā ab urgendo ut orcus & urceus q̄ urgeat id est capiat spectatores: quod si est aspiratōne carebit . mea sententia orchestrā a græcis mutuati sumus . Onchestus locus ī quo neptūni templum fuisse homerus refert . Euficheus nomen propriū . Extat epigramma his uerbis scriptum . M . Au relius euficheus . Sera uicelia rufen . hanc sedem uiui sibi posuerūt Vno animo laborantes sine iuliano filiolo . Sicheus qui sua lingua erat scharbas . trochæus pes metricus: recipitq̄ diphthongum ae . similiter manichæus: unde manichæorū secta: & mardocheus . Laches: lachesis: paches: tarchetius nomina propria . Astyoche nympa e qua dicūt poete herculem suscepisse clepolemū qui fuit dux rhodiorū qui ad troiā profecti sunt ex eademq̄ martem suscepisse ascalaphum & ialmenū: Synedoche psyche . Andromache uxor hectoris: Nam quæ persei uxor fuit: ea andromede dicta est . Ferunt enim casiepeā eius matrē elatam formæ raritate: præposuisse se ne reidibus quod ægre ferēs neptunus cetū immisit qui oram omnē æthiopiæ uastaret . Quā tantā calamitatē ut auerteret cepheus & neptuni iram læniret: andromedā filiā catænis ad scopulū alligatā ceto deuorandā exposuit: quæ aduentu persei liberata est: & ī matrimonium ab illo ducta . Vnde apud propriū . Non hic andromedæ resonant pro matre catenæ . Filia enim pro matris crimine in piaculū expostulata oraculo fuerat: que postea in celū translata est & in stellas uersa .

Ch ante I

ANTE: I. etiā aspiramus c in his anchialus nomē oppidi: & itē uiri Bacchiade qui e corintho in Siciliam exules p̄fecti sunt . Malachias uiri propriū: & dicearchia oppidū Campaniæ dictū a cultu & p̄cipatu iusticiæ . Posteriores puteolos appellauerūt . hyperiochides uiri propriū: & eutyrides & leutyrides: Simichida nomen pastoris: brachiū dyrachiū urbs ante epidamnus dicta . Dulichiū ulyssis insula: unde dulichius . Hemistichiū dimidius uersus . Stichius nomē propriū: Eustochiū . Antiochia: antiochius: archiater archidamus: archimedes: archiepiscopus: archigenes: archigallus .